
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «05» мая 2022г. №99

О проведении дополнительных мероприятий, направленных 
на обеспечение безопасности обучающихся

В преддверии летних каникул с целью обеспечения безопасности 
учащихся образовательных учреждений Сортавальского муниципального 
района и в соответствии с письмом Министерства образования и спорта 
№ 5388/17-19/МОС-и от 12.04.2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать проведение для обучающихся инструктажей по 
безопасности жизнедеятельности, в том числе на объектах транспортной 
инфраструктуры, на водных объектах (под подпись).
1.2. Организовать проведение для родителей (законных представителей) 
обучающихся родительских собраний с проведением инструктажей по 
безопасности жизнедеятельности, по предупреждению транспортных 
происшествий с детьми в зоне движения поездов, по поведению на водных 
объектах, под подпись, с составлением протоколов собраний и списков 
присутствующих.
1.3. Принять дополнительные меры по проведению мероприятий, 
направленных на повышение профессионального уровня и квалификации 
педагогов, воспитателей, социальных работников, осуществляющих 
обучение обучающихся основам противопожарной безопасности, 
действиям в случае чрезвычайных ситуаций и поведению на водных 
объектах.
1.4. Разместить на официальных сайтах образовательных организаций 
памятки по соблюдению мер безопасности на водоемах, объектах 
транспортной инфраструктуры, пожарной безопасности и действий в 
случае чрезвычайной ситуации.
2. Контроль за исполнение ©^приказа оставляю за собой.

Председатель 
Районного комитета образ< М.В .Вешкельская


